
دوشنبه 8 اردیبهشت 1404    شماره 1866 خبر فرهنگ و هنر ۶

نکوداشت گلاب آدینه برگزار می شود»مگالوپولیس« فورد کاپولا رمان مصور شدپژواکی از غم همگانی به گوش همگان رسید
وزیر فرهنگ در پیامی با مجروحان و بازماندگان درگذشتگان حادثه 
تلخ انفجار در اسکله شــهید رجایی بندرعباس ابراز همدردی کرد. در 
بخشی از پیام ســیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ آمده است: حادثه 
ناگوار انفجار در اسکله شــهید رجایی بندرعباس که به جان باختن و 
مصدوم شــدن جمعی از هم میهنان عزیزمــان انجامید، موجب اندوه 
عمیق و تأثر فراوان ملی شــده و در برابر این حادثه بزرگ، زبان از بیان 
عمق تألم قاصر است.   اهالی فرهنگ و هنر ایران، همدل و همراه با مردم 
شریف بندرعباس و خانواده های آسیب دیده، در کنار ایشان ایستاده اند؛ 
همچنان که در نخســتین ســاعات این رخداد تلخ، دمام زنی محزون 
هنرمندان در جشنواره موسیقی نواحی، به موســیقیِ زیرصدای این 
اندوه ملی تبدیل شد و پژواکی از غم همگانی را به گوش همگان رساند.

از درگاه خداوند متعال برای جانباختگان این حادثه غمگداز غفران و 
رحمت الهی و برای بازماندگان صبر و آرامش و برای مصدومان سلامتی 

مسئلت دارم./ صباخبر

کتابی که با الهام از فیلم بلندپروازانه و تمثیلی کاپولا با بازی آدام 
درایور نوشته شده است، اکتبر 2۰25 منتشر خواهد شد.

این کتاب توسط کریس رایل نویسنده ای که آثار استیون کینگ، 
کلایو بارکر و هارلان الیسون را نیز اقتباس کرده نوشته شده است. 

کاپولا در بیانیه ای گفت: خوشــحالم که ایــده خلق یک رمان 
گرافیکی را به دستان شایســته کریس رایل سپردم و این کتاب 
گرچه از فیلم من »مگالوپولیس« الهام خواهد گرفت، اما لزوماً نباید 
در حد آن محدود شــود. امیدوارم رمان گرافیکی مسیر خودش را 
با هنرمندان و نویسندگان خودش طی کند تا بتواند خواهر و برادر 
فیلم باشد، نه فقط پژواکی از آن. این چیزی است که احساس می کنم 
کریس، جیکوب فیلیپس و تیم آبرامز به آن دســت می یابند. این 
احساس من را تأیید می کند که هنر هرگز نمی تواند محدود شود، 
بلکه همیشه یک بیان موازی و بخشی از نعمتی است که می توانیم 

در اختیار مشتریان، مخاطبان و خوانندگان خود قرار دهیم./  مهر

گلاب آدینه، بازیگر و کارگردانی کــه در زمینه آموزش هنرجویان 
نیز فعال است، به پاس یک عمر فعالیت هنری تجلیل می شود. گلاب 
آدینه یکی از هنرمندانی است که در دوران طلایی دانشکده هنرهای 
زیبا در این دانشکده تحصیل کرد و بعد از آن در تئاتر و سینما و تلویزیون 
بالید و هنوز هم فعالیت هنری خود را ادامه می دهد. او در کنار بازیگری 
همواره به کارگردانی هم توجه داشته و از سال های دورتر نمایشنامه های 

گوناگونی را عموما با بازی هنرجویان جوان روی صحنه برده است.
حالا قرار است در بیستمین شــب کارگردان که به کوشش انجمن 
کارگردانان تئاتر ایران برگزار می شــود، نکوداشتی برای این هنرمند 
برپا شود. بیستمین دوره شب کارگردان، آیین نکوداشت استاد گلاب 
آدینه روز جمعه 1۲ اردیبهشت ماه برگزار خواهد شد. همچنین در این 
مراسم نشان عباس جوانمرد به حسین کیانی، نشان حمید سمندریان 
به محمد برهمنی و نشان رکن الدین خسروی به محمد مساوات اهدا 

خواهد شد./ ایسنا

مریم مویدپور، مدرس دانشگاه و مترجم در سن 6۹ سالگی از دنیا رفت. مسئول روابط عمومی نشر 
افق با اعلام این خبر، گفت: مریم مویدپور، مترجم ادبیات آلمانی زبان و مدرس دانشگاه، شامگاه شنبه، 
ششم اردیبهشت ماه بر اثر بیماری سرطان در آلمان از دنیا رفت. مریم مویدپور سال 1۳۳5 در رشت 

متولد شد. او دکترای جامعه شناسی داشت و مدرس دانشگاه فرانکفورت بود.
»روزی مثل امروز«، »بی تفاوتی دلنشــین دنیا« و »ماه یخ زده« از آثار پتر اشــتام، »وسوسه های 
غربت« اثر ایلیا ترویانف، »سان ست« اثر کلاوس مودیک و »کمونیست موماتر« اثر میشائیل کلبرگ 

برخی از رمان هایی هستند که با ترجمه  مریم مویدپور منتشر و وارد بازار کتاب شده اند./ صباخبر

نمایش کمدی »شب نشینی با مولیر« نوشــته و کارگردانی داود فتحعلی بیگی از 14 اردیبهشت ماه 
جاری ساعت 1۹:۳0 در تماشاخانه سنگلج اجرای خود را آغاز می کند. داود داداشی، محمد حاج محمدی، 
داود معینی کیا، هادی ملکیان، الهام ذوالفقاریان، طاهره بهرامی، شهروز مازندرانی، کسری ریاحی وفا، 
مجید ستایش، حسن فتحعلی بیگی، فاطمه رحمانی، شادی اصفهانی، آیدا ملک رودی، ستایش ویسی و 
داود فتحعلی بیگی بازیگرانی هستند که در نمایش کمدی »شب نشینی با مولیر« به ایفای نقش می پردازند. 
این نمایش با اجرای زنده موسیقی به سرپرستی مهراد ابریشم کار همراه خواهد بود که نواختن سازهای 

کوبه ای را نیز بر عهده دارد. نوازنده تار نیما فرامندپاد و نوازنده کمانچه سارا شهبازی هستند./ ایسنا

دیدار داود فتحعلی بیگی با مولیر در سنگلج مریم مویدپور درگذشت

پیام  تسلیت دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی در پی حادثه بندر شهید رجایی:

بازنگری فوری در پروتکل های ایمنی ضروری است
حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی با صــدور پیامی، حادثه اندوهبار در بندر 
شهید رجایی بندرعباس را به ملت ایران و خانواده های داغدار 
تسلیت گفت و ضمن ابراز همدردی، بر ضرورت بازنگری فوری در 

پروتکل های ایمنی و تقویت زیرساخت های نظارتی تأکید کرد.

 متن پیام دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم
ّ وَإنِاَّ إلِیَْهِ رَاجِعُونَ« »إنِاَّ لِلهَ

خبر جانــکاه و اندوهبار حادثــه دلخراش در بندر شــهید 
رجایــی بندرعبــاس، که بــه جــان باختــن و مصدومیت 
جمعــی از هم وطنان شــریف و عزیز مــا انجامیــد، قلب 
ملــت ایــران را بــه درد آورد و موجــی از غــم و ماتم را 
 برانگیخت. کلمات در بیان ســنگینی ایــن مصیبت قاصرند.
با قلبی آکنــده از اندوه، ایــن ضایعه دردناک را به پیشــگاه 
ملت بزرگ ایــران، به ویــژه خانواده های معــزز و داغداری 
که عزیــزان خــود را در این واقعــه تلخ از دســت داده اند، 
تســلیت و تعزیت عمیق عــرض می کنم. همچنین دســت 
دعا به درگاه خداونــد متعال بلند کرده و بــرای مجروحان و 

 آسیب دیدگان این حادثه، شــفای عاجل و کامل مسئلت دارم.
از درگاه خداوند متعال بــرای جان باختگان مظلوم این حادثه، 
غفران و رحمت واسعه الهی و همنشینی با صلحا و ابرار، و برای 
 بازمانــدگان داغدار، صبر جمیل و اجر شــکیبایی آرزومندم.
بی تردید، تکرار چنین وقایع تلخی که جان انسان های ارزشمند 
را می گیرد، ضرورت بازنگری جــدی در پروتکل های ایمنی و 
افزایش دقت نظر در نظارت های بندری را بیش از پیش آشــکار 
می ســازد. در همین راستا و همانگونه که پیشــتر نیز تأکید 

گردیده، تقویت زیرســاخت های کنترلی، به ویژه تجهیز و 
به کارگیری کامل و مؤثر دستگاه های پیشرفته ایکس ری 

جهت بازرســی دقیق محموله ها و کانتینرها، امری 
حیاتی اســت که می تواند در پیشگیری از 

وقوع حوادث مشابه و حفظ جان نیروهای 
 ارزشمند انسانی نقش مؤثری ایفا نماید.
انتظار مــی رود مســئولان محترم 
ذی ربط، این مهم را با قید فوریت در 
دستور کار قرار دهند تا دیگر شاهد 
چنین مصیبت های جانســوزی 

نباشیم./ایسنا


